PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                 Pça. Benedito Valadares, 5l – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

                  Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA Nº 023/2025

PROCESSO: 050/2025

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG

OBJETO
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, EXCLUSIVOS DO INSTITUTO LER
MAIS, DESTINADOS A ALUNOS E PROFESSORES DO 2º PERÍODO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, COM ÊNFASE NA ALFABETIZAÇÃO POR MEIO DA
CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA E DOS SONS DAS LETRAS, de acordo com a
especificações contidas no Termo de Referência

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 19.584,00

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

• PROPOSTA COMERCIAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

• CNPJ

• CONTRATO SOCIAL

• CERTIDÃO SIMPLIFICADA JUNTA COMERCIAL, SE HOUVER

• CPF/RG/CNH DO PROFISSIONAL

• INSCRIÇÕES MUNICIPAL E ESTADUAL

• CERTIDÕES NEGATIVAS DE DÉBITOS (MUNICIPAL, ESTADUAL, FEDERAL,
TRABALHISTA, TRIBUTÁRIOS E FGTS)

• CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E CONCORDATA

• NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS PRESTADOS A MUNICÍPIOS COM VALORES
EQUIVALENTES AO DA PROPOSTA APRESENTADA (mínimo de 3 emitidas
no ano de 2024 e/ou 2025)

• DEMONSTRAR A INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO MEDIANTE ATESTADO DE
EXCLUSIVIDADE, CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE, DECLARAÇÃO DO
FABRICANTE OU OUTRO DOCUMENTO IDÔNEO CAPAZ DE COMPROVAR
QUE O OBJETO É FORNECIDO OU PRESTADO POR PRODUTOR, EMPRESA
OU REPRESENTANTE COMERCIAL EXCLUSIVOS, VEDADA A PREFERÊNCIA
POR MARCA ESPECÍFICA.